Tertia est species societatis merē accidentalis, & parti- cularis, in aliquo negotio, adeōt non intret dicta ratio fraternitatis, & communionis vita, sed tam de jure, quam de facto, in reliquis omnibus habeantur inter eos tanquam diversi, & extranei, adhuc tamen adīt illa re particulari explicita societas, ut (ex gr.) pro frequentiori prædicta confitetur, ita quāstio videatur, & tunc probabilitus est, ut idem dicendum sit, in quā infimū fulcipient aliquem appaltum, cuius focū dicuntur, vel aliquod prædiū, sive aliquod fictiōne partitum, cum similiū.

Istoque causa, cum nullatenus adaptetur dicta ratio fraternitatis, five unionis durarū, vel plurimū perfonarū materialium ad confiungandā unam formalem, adeōt sic intrare non videatur illa ratio reverā, & honestatis, quae in precedentibus confidendi potest; Et tunc recipienda veniat altera opinio, quae inter socios particularēs istud beneficium negat, quodque propterē, ita invicem pugnantēs opiniones pro facti qualitate conciliari valent, unde potius diversa, quam contrariae confidēt sive, pe- nē generaliter in omnibus aliis questionib; sequi videatur, quando cum debito discursu, non autem in litera ad auctoritatum applicationem reflectatur.

Ita etiam comprobante communī usu, quod scilicet inter huiusmodi negotiatorēs (quantum Tribunalū decīsōnes docent) ita quāstio videatur cum confusa opinionē inveniatur, sive aliquam legum translatō dominiū alienationis in eum facta per debitorē; Et an contra eundem tertium exercibile sit iudicium exequitū.

Card. de Luca Lib. VIII.

rii, quod leges civiles potius in ratione usū, quam ob auxiōtūrū legislatorū apud nos legum vim habent juxta legāmē historiā pluries enunciātā præfertur disc. 1. de vers. & advertitur disc. 35. de iud. ubi particulariter agitur de modo intelligendi, ac practicandi leges, & au- toritātēs.

Et ulterius observabam, quod non de facilī detur iste causū in praxi in negotiis socialibus, ob dilemma, quod aut dānum contingit à caſu; Et tunc de natura societatis sit, ut commune non detur debitum, vel creditum unius erga alterū in eo quod dānum importat; Aut à culpa unius corū, & tunc ista facit cēſſare hoc beneficium etiam inter eos, inter quos absolutum est intrare, ut ut occasiōe privilegiū clericalis habetur supra disc. 11. & alibi.

Multo vero magis hoc beneficium denegandū videatur, quando non sit vera societas Appaltus, vel negotiū, sed sola participatio utilium juxta distinctionē, de qua apud Orthob. dec. 40. cum aliis, discus. 27. de locat. & condit. & alibi.

Tertia demum ad rem est species Societatis implicita, & ficta, vel subtilētēs à lege ad subtilētēdūm contrahētū, atque excludendūm uirū delictū, qualis erat propriētās calū controverīa, quod scilicet reverā, & propriētās naturalē veritātē, unus det alteri pecuniam sub lucro, vel sub usū, Ex Juristarū autem, & morālū formalitatib; ab ipsiis contrahētū, ne quidem cogitatis subintelligat ille contrahētū terminus, de quo d. disc. 1. de usū. & alibi; Et tunc reverā agi dicuntur de fini- plici credito, & debito certa quantitatē ad cuius integrā restitutioē debitorē obligari, ideoque intrā illa limitatio, quae ex Franch. & aliis allegatis habetur relata per Castagn. ubi supra, quando scilicet focus se obligavit re- stituere totū.

Accedente quoque ratione favoris publicē liberationis commerci, quodque alia maliē fraudes committē possent per eos qui alienas pecunias fulcipient ratificandas, cum ita ab hoc beneficium affectari possint, ac libentius eas dif- fisiē possent luxuriando, seu alia malē agendo ablique eo quod de dole, vel culpo positiva convinci possent; Ideo que pro meo iudicio etiam in fenī veritatis, chimerica videbatur ista prætentio.

Quo verō ad aliam inspectionē statuti localis, remis- sive me habuit ad cause Defensorēs in partibus ex plurimis infinata ratione, quod manifestū videatur error illorū qui diversa, ac tamen in regione viventes, nullamque habentes proximū morū, ac stirpium loci, & Tribunūlū super localium, & particularium legum interpretationē cum propositionib; generalib; seingerant, majorque videatur incepta illorū, qui in loco Judicantes, vel Confidentes, in huiusmodi exteriori auctoritatis fundamentū constitutū, advertitur disc. 35. de Judic. & alibi plurimis, & præfertur disc. 16. de Regal.

Ad diū tamen in hoc proposito advertendum confui, Primō nempe ad id quod generaliter habetur eod. disc. 35. de iud. n. 20. & seqq. & in specie statutorum hujus Civitatis Luccen. disc. 10. n. 24. de legit. ut hac statuta haberē possint debeat tantum juxta communē favorable, & priviliegata, non autem regula ē more statutorum Civitatis subditū.

Et secundo quod cum ex collect. per Castagn. & Scannar. ubi sup. in terminis iuris communis ob aliquarū legum antinominā, & similiū, sive quāstio videatur cum confusa opinionē inveniatur, sive aliquam legum prædicti beneficium practicari non videatur, quoniam scilicet beneficium inveniatur, & tunc probabilitus est, ut idem dicendum sit, quo in aliis questionib; confidēt sive, ut (ex gr.) pro frequentiori prædicta confitetur.

BONONIEN. PECUNIARIA  
PRO JOANNE BAPTISTA VERONESIO  
CUM BONIFACIO ETIAM VERONESIO.

Causū disputatus coram Prelato Justice Commissario, sub incerto exitu.

An, & quando creditus ex edito de his que in fraude actionem habeat contra tertium possessorē bonorum debitoris titulo singulari translatio dominiū alienationis in eum facta per debitorē; Et an contra eundem tertium exercibile sit iudicium exequitū.

Q. 4 SUM-

## SUMMARIUM.

- F** *Ad series.*  
2 *De vulneratione via exequitativa per sententiam absolutoriam.*  
3 *Regula generalis est, ut non detur processus exequitativus, ubi non sit in jure causum;*  
4 *De ratione ob quam idem processus non competat, quando intentetur editum de his quae in fraudem.*  
5 *De casibus in quibus detur judicium exequitorium contra tertium possessorem titulo dominii.*  
6 *De dicto editio de his quae in fraudem, quando intret contra tertium possessorem titulo singulari.*

## DISC. CLXII.

**A**dversus Jo. Baptisam possessorem prædicti sibi venditi per Jo. Dominicum & Josephum fratres, mediante publico instrumento, in cuius actu pretii solutionem numerata sequuntur esse ex eodem confabat, iudicium exequitorium in actione personali institutum Bonificius videntor creditor chirographarius, pro cuius tamem credito, quia forte ex litteris cambiis, vel simili causa, processus exequitativus, non tamem hypotheca competebat, sed tam in partibus ab arbitrio, quam in Curia ab A. C. tertius possessor reus convenitus absolutoriam reportavit; In gradu vero appellatione coram Praetorio Justice commissario, motivatum fuit, quod ista fuerit alienatio inter frateries facta in fraudem dicti creditoris, ideoque intraret editum de his quae in fraudem. Et Ideoque super hoc motivo ex parte rel conventi consultus fuit.

Duas itaque infestiones efformabant; Unam nempe ordinis super intentato iudicio exequitativu; Et alteram iustitiae in meritis negotiis principalis.

Quatenus pertinet ad primam; Plana videbatur negativa pro non competency iudicii exequitativi in hac instantia ex solo motivo vulnerationis resultantia à sententiæ absolutoria prioris instantie, quam revocare oportebat, ex iis qua in hoc proposito vulnerationis via exequitativa resultanta à sententiæ absolutoria, habentur supradicta disc. 64. 117. & 124.

Et nihilominus ubi etiam versaremur in prima instantia, adeo res esset integra, si subsistens quæ infra habentur in bono jure, stante, quod creditor hypotheca definitus erat, inanem laborem esse dicebam inspicere de ordine iudicij, dum aderat incompetencia cuiuscumque iudicij, vel actionis in genere, cum vanum sit disputare de accidentibus, quando deficiat substantia.

Venit ubi in bono jure intrare posset d. editum de his, quae in fraudem; Adhuc tamen dicebam nullatenus caderet post iudicium exequitativum, non solum quod pro istius exclusione sufficit, ut id nota reperiatur in jure communis, vel particulari cautum iusta regulam generale de qua cod. disc. 40. de iud. ex n. 20. & disc. 59. de doce. 4. & alibi plures; Sed etiam quia illud dicitur remedium subdilatari, exclusio nempe debitorum, qui detegatur non solvendo, quod implicat cum processu exequitatu ob extremitas probations, ex formaliter telam iudicaria huiusmodi excusitionis, ac subdilatatione necessariam; Ac etiam; quia aliz requiruntur extrinsecus probationis formale exigen- tes canonizationem iudicis, à qua intrat appellatio super participatione fraudis, quæ ad hujus editi effectum necessaria est, ut aduersus tertium possessorum titulo singulari translative dominii ex causa onerosa, & correpectiva illud fit exercibile ex iis, que habentur in proprio ejus editi disc. 15. de doce. n. 15. ac item d. disc. 40. de iud. & alibi.

Ac propteræ regula generalis statuta ead. disc. 40. super incompetency iudicij exequitativi contra tertium possessorum titulo singulari translative dominii, alias non videtur pati limitationes, nisi vel illam, que refultet à lege speciali privilegiativa, ut in Urbe ex statuto 83, competit doti ex re atis in sua fide d. disc. 5. & de doce. & alibi; Atque in Regno Sicilia ultra eique annixa Insula Melebitana pro fructibus centum ex dispositione pragmaticæ Regis Alphonso I editæ pro executione Bullæ Nicolai V. Quævis etenim ita pragmaticæ sit communis etiam alteri Regno Sicilia circa, quod vulgo Neapolitanum dicitur, ea tamen in hac parte non est uero recepta, ut ead. disc. 40. & alibi advertitur; Vel ubi ita fiudeat ratio viri litigiosi, quod verificabile non est in actione, vel iudicio merè personali ex insuffisientia in ead. disc. 40. de iudicij. Et per consequens ad rem adaptable non erat; Vel denum ubi ageretur de alienatione facta in fraudem parata exequitionis

ex deductis locis citatis, quod patiter in facto nullatenus erat adaptable, cum de tempore facta alienationis, ne quidem inchoauerat effectus iudicium ad instantiam creditoris, quævis enim creditoribus hypothecariis detur interdilectum possessorum Salviani, vel associationis, aut tenetis, sive assidentis, quæ alicubi non admittunt applicationem suspensivam, non tamem dici possunt iudicia executiva in actions personali, de quibus agitur.

Quo verò ad aliam infestationem meritorum loci informationis deducimus eadem, quæ in materia hujus editi de his quae in fraudem habentur d. disc. 156. de doce, super ejus necessariis requisitis, quorum nulla dabatur justificationis, & praesertim illius, ut tertius esset fraude participes; Quævis enim arcta sanguinis coniunctio ex eo, quod ageretur inter fratres, collusionis & fraudis argumentum redolete videatur; Non tamen id solus sufficit, nisi aliae accendant probations, vel efficacia argumenta, dum alias esset intendere commercium inter fratres aliosque coniunctos, qui deterioris essent conditionis qualibet extreman-

Potissimum vero, quia per cause Patronum in fado justificabatur potius sinceritas actus, quodque alienatio sequentia est cum scientia, & approbatione Autoris; Si etenim id sufficit ad longe maiorem effectum remissionis hypothecæ sive approbatio facta expressa in verbis, sive etiam implicita deducit ex actionibus facti ex insuffisientia supr. disc. 35. n. 6. & seqq. & alibi plures; Multò magis id attendendum est adhuc minorem effectum, cui si assit regula exclusiva delicti in dubio non præsumendi, adeo non sufficiat sola scientia emporis etiam explicita, & positiva, multò minus implicita, & praesumpta, quod vendor effet debitis implicitis, quoties non sit talis obstat, quæ illum redditus in statu decotto, vel imminentis decotionis, quoniam ita effet interdicere commercium, ejusque libertatem tollere cum rari sint homines quævis divites qui aliquibus debitis impliciti non sint, sive bona vendere soleant, ut illa disolvantibus obesse necessitate emporis super soliditudine ergo rationis pretii in istam causam, ob affectuatione in lege attribuantur, ut à creditoriis chirographariis tutus remaneant, solumque subiacet hypothecariis, & alii habentur suis vendicandi iuri dominii.

Majorē etenim sollicitudinem, & vigiliam habere tenent ipsi credores chirographarii utpote scientes, quod ob defectum hypothecæ nullum habent remedium rei per sequeitorum adversus tertium possessorum titulo translative dominii ex causa onerosa, & correspondet, cum solum eis concedatur remedium subdilatari adversus tertium possessorum foventem causam lucrativam ex sequitate prohibente locupletationem de alieno, ideoque eorum negligenter impudent, cur propriæ indemnitatæ confundere non curaverit eodem modo, quo habemus in plurimis insuffisientia terminis text. in l. Si nomen C. que res sign. &c. in debito bene solvente proprio creditori etiam in præiudicium creditorum hypothecariorum quibus illud nomine hypothecatum esset, quoniam sufficit non adesse inhibitionem hominis resultantem à mandato sequentia, vel inhibitionem legis resultant, à decotione, vel ab eis tali imminentia debitorum solventi cognita, ut exinde refutare dicatur frusus à legi probata, ut hoc ead. rit. plur. & alibi advertitur; Atque iuxta præmissa credendo iudicatum, cum videatur motiva nimium solidam.

NICIEN MERICUM  
PRO SANMINIATIS, ET STROZZIIS  
CUM OCCELLIS, ET BLANCHIS.  
Responsum.

An mandatarius post acceptum mandatum de folvendo pretium mercium transmisfarum tertio, possit sequita decotione mandantis easdem merces, vel earum premium retinere pro ejus credito.

**S**UMMARIUM.  
**F** *Ad series.*  
2 *An & quando exceptions, que obstant cedent, vel giranti obstant cessionario, vel adjecto, sive giratorio.*  
3 *De conclusione, an & quando ille, qui acceptavit literas cambii, excusetur ob decotionem scribentis.*  
4 *Quod ipsa materia sit potius facti, quam iuris.*  
5 *De ratione, ob quam ille, qui acceptavit mandatum favore tertii non excusetur ob decotionem mandantis.*

6 Com-

6 *Compensatio non datur cum credito præexistente temporis obligationis.*

7 *Quando tamen intret retentio.*

8 *De differentia inter compensationem, & retentionem, & effectuum diversitate.*

## DISC. CLXIII.

**B**ogettus, & Lobera negotiatoriis Amsterdami merces transmiserunt Occellis, & Blanchis negotiatoribus Nicienibus, eis mandando, ut pretium solventer eorum nominis Usmbrachis, & Strozziis negotiatoribus in portu Liburniæ quos propterea mandatariorum per eorum literas juxta stylum mercantile certiores fecerunt de mercibus jam ad eorum manus obvenientis, ac de solutione pretii exinde retrahendis eis cauca cum autem dd. Batavorum mandantibus decotto postmodum sequuta, vel detecta effet; Hinc mandatariorum Nicienibus, qui ex aliis causis erant mandantibus creditores in causam proprii crediti merces appropriare declarant, atque solutionem Liburniensem promissam denegarunt; Quare coram Nicien's Civitatis Magistratus introducta causa. Cum aliqui eiusdem loci Advocati pro Actoriis Scribentes, copiosia ad formam penè voluminis, pro currenti styllo ediderint informationes, atque per carum subscriptione requisitus fuerit.

Laudando, ut decebat, omnia deducit; quævis revere major pars extraneas conclusiones, atque superfluae allegationes continenter, cum inutili allegationum cumulo; Diccam causa punctum breve videri, utpote pendente ab eadem distinctione, de qua sub tit. de camb. disc. 20. & 25. & 32, occasione agendi ex puncto an & quando ille, qui literas cambii acceptavit, sive cedulam, vel pagellam vulgo pagherio fecit adjecto, sive cedulam, vel pagellam vulgo pagherio fecit adjecto, vel giratorio solutionem denegare valeat ob tuberculatum decotionem mandantis, vel ob alias exceptions contra eum competentes, adeo intret, necne regula, quod exceptions, quæ obstant cedent, vel mandant, obstant quoque cessionario, vel mandatario, ex parte adjecto, &c.

Ut etiam in primis videndum sit, an adjectus, vel mandatarius, seu giratorio foventur revera causam onerosam, adeo dicit Valeat mandatariorum in rem propriam, vel è converso fovent causam lucrativam, adeo mandantis, vel giratorio potius negotiorum gerere dicatur, ut priori causa recte Nicien'um exceptio procederet, atque adjectus repelle poscent eodem modo, qui mandantes, vel adjacentes, quorum vice, ac nomine ita solutionem petere dicentur.

In altero autem causa, in quo fovent causam onerosam, finitè ac sine fraude adeo non intrarent illæ suspiciones vel considerations, de quibus d. disc. 20. & 25. de camb. ubi referunt Ventur. Conf. 10. Franch. dec. 303. dec. 345. p. 5. dec. 2326. Coccin. & dec. 490. Dunzo in quibus de materia agitur. Neque ex facti validitate verificatur illa iusta exceptione, quæ in acceptante literas ibi consideratur, quoniam neutrum in facto justificari supponebatur per reos conventiones, sed potius ex parte actorum supponebatur in omnibus doceri de contrario, quod scilicet eorum creditum verum, ac fincam esset, fincamque mandatum à Batavis datum Nicienibus illud acceptantibus, atque Liburniensem certioribus, quando mandantes erant in statu habili, dum decotto postmodum ad aliquod notable tempus sequuta fuerat.

His etenim circumstantiis præsuppositis, cum revera pro meo sensu quæfio facti potius, quam juris censenda fit ex singulorum causum qualitate, & circumstantiis, ac propteræ in hoc etiam intrat confusus error procedendi, cum generalitatibus, & cum conclusionibus in abstracto, ad fatus diversas species non reflectendo; Quatenus ad ea, quæ juris sunt, etiam cum sensu veritatis pro Actoriis respondendum esse censu ex eisdem rationibus, & fundamentis, de quibus d. disc. 20. & 25. de camb. & sup. disc. 51. ubi præserimus 18. ponderatur nimis convincens ratio, quæ actionum justitiam comprobare videbatur, quod scilicet nisi mandatariorum rei conventi Actores certiores essent de existentia mercium in eorum manibus, & de solutione pretii facienda, postquam, pro mercium qualitate, & negotiatorum styllo, vendito facta esset illi non acquievissent, sed curasent suo debito tempore, antequam decotto sequetur, debitas adhibere contra Batavos diligencias, quas neglexerant, utpote sequentes potius fidem istorum, quam illorum, ita asecurari ab eorum fide, quæ elius remanserent cum ea inter negotiatorum exacte, ac religiose fervanda sit; Si etenim recte scientes se esse Batavorum mandantum

creditoris eorum fidem sequi, ac probare noluerint, poterant ac debebant à prefata certioratione abstinerre; id est que sibi imputare debebant.

Ad quod conferre observabam conclusionem, de qua supra d. disc. 46, super conciliatione dec. 381. Att. & 167. Capyci, quod scilicet ille, qui exiftens jam creditor, aliquis requebit ac si sciens, eusdem debitoris debitorem se constitutus, non potest istius debiti solutionem denegare cum exceptione compensationis, vel retentionis, cui ita renunciata videtur; Idque indebet firmatur per DD. etiam, ubi ab ipso principali, cuius favore concepta est posterior obligatio, agatur.

Fortius verò, & cum minori ratione dubitandi, quando agatur de tertio, cui principalis hoc nomen ceferit ex causa onerosa, & correpectiva, arque bona fide, tamen distinctiones, de quibus supra, quoniam in tertio cessionario, vel giratorio non intrat illæ aequitas, quæ ratione inanis circuunt intrare folet adversus principalem creditorem, qui sit etiam ex alia causa debitor, quod scilicet quævis de stricta juris compendiari, non intret compensatio, attamen intret retentio, quæ admitti solet ex aequitate etiam in casibus, in quibus compensatio denegetur ex deductis supr. hoc tit. disc. 63. & 65. & disc. 106. de regal. & alibi.

Aliqua tamè notabilia cadente differentiatione inter unam, & alteram speciem exceptionis pro effectum diversitate, 8 præsentim quod ubi non intrat compensatio, sed folium aequitatis retentio, cestis quod intermedios creditores quæcunque de qua supr. disc. 46. & seqq. ac etiam pro cursu fructuum posterioris crediti, quatenus illud effet fructiferum, cum plerique similibus effectibus resulantibus à vita, seu duratione, vel respectivo à morte, sive extinctione debiti, datum in casu compensationis, quæ solutionem vicem, vel speciem habet, debitem dicatur extinguiri, retentio autem præsupponat ejus vitam, & durationem.

Ad hunc itaque brevem punctum pro meo iudicio præsens controversia restringebatur, quævis, ut præmissum est, hincinde copiosa volumina facta essent.

JANUEN. ELEVATIONIS CANELLÆ PRO MARIA BRIGITTA SPINOLA GENTILI

## CUM N.

Responsum ad causam extra Curiam cum sensu veritatis.

De eadem materia confusionis actionum, vel imaginariae solutionis, quando creditor succedit debitor, vel è contraria de qua disc. 40. & de aliis ad materiam anterioritatis, & posterioritatis pro credito dotali, & amissionis crediti ob non consecutum inventari; Ut de exceptione illiquiditatibus.

## SUMMARIUM.

**F** *Ad series.*  
2 *De elevatione canelli ad formam statuti Janæ sanguinis in idem, quæ cedula Angelii.*  
3 *Creditore succedente debitoris sequi dictum extinctio debiti.*  
4 *Quod fideicommissario non detur ad eo contra debitorum, sed contra heredem gravatum qui exigit.*  
5 *Quando intret processus exequitativus.*  
6 *De exceptione illiquiditatibus.*

7 *De differentia inter detractiones legales confientes in quota, & accidentales confientes in quantitate.*

8 *An detur hypotheca legalis in bonis gravatis pro reintegracione fideicommissarii.*

9 *De privilegio posterioritatis dotis adversus hypothecas legales anterioriores.*

10 *Quod etiam in fideicommissio materno intret dispositio Aut. res que pro doti restituenda.*

11 *Monitus circa modum confundiendi, & scribendi.*

## DISC. CLXIV.

Contrato matrimonio inter Maximilianum de Spinolis, & Violantem, cum doce scutorum tringinta leptim illuminis auri jam recepta, obit primo. Violantes scriptis hæreditibus Philippo, & Octavio Maria filiis ex eodem matrimonio procuratis, cum reciprocis inter eos, Cumque postmodum obiit etiam Maximilianus eisdem filiis pariter hæreditibus infinitis, cum aliquibus prelegatis, hinc utroque paterno, & materno afe in eis confolidatis, d. venit cum ea inter negotiatorum exacte, ac religiose fervanda sit; Si etenim recte scientes se esse Batavorum mandantum

compensam illorum paternorum quæ ipsæ exuberanter obtinebat; Itaque divisione sequuta Octavius Maria uxore ducta altera Violante cum dore scutorum 40. m. argenti, obit, absque filii, eadem uxore hæredem instituta, quæ ad breve tempus quoque decedens scriptis hæredes Lucam, & Jacobus Mariam Frates, qui inventarium hæreditatis Octavii Mariæ ab ea inceptum perfecerunt.

Contra istos itaque Philippus superfluit in vim reciprocum per matrem ordinatus ob eius factum casum per mortem Octavii Mariæ sine filiis, obtinuit pro medietate dotis mandatum exequitum contra hæreditatem Maximiliani viri, & debitoris, illudque executioni demandatum fuit ad bona que per cumdum actorem fratri ut supra in divisione assignata fuerunt, intentando nempe super eis æstimatum ad formam statuti l. 4. c. 2. Cumque ex parte prædictorum Luce, & Jacobi Mariæ possessorum oppositum fuisse de illa cautele quæ ad formam statuti cod. lib. 4. c. 3. dicunt relevare canellam, quod in effectu sonat in idem ac apud 2. Nos in Curia cautele Angelii de qua à me agitur disc. 40. de jnd. n. 19. Idcirco assumpta defuper disputacione; Cum ex parte Mariæ Brigitte prædictorum possessorum interim defunctorum heredis adversus dictam executionem, vel æstimatum pro dicta cautele subfinienda de duobus opponetur; Primo nempe quod executio non esset in bonis Maximiliani debitoris; Et secundo quod competenter retentio pro parte alterius Violantis eorum auctriis.

Replicabatur ex parte actoris circa primam exceptionem quod bona quamvis non remanserint in hæreditate Maximiliani debitoris, adhuc tamen de illa dicenda esset, ejusque debitoris, & hypothecæ utpote loco hæreditationis subrogata; Quodque ubi etiam esset propria Octavii Mariæ hæredis, attamen cum non constaret de inventario per ipsum legitimè confecto, in eis etiam exequitio fieri potuerit, atque super his hincinde pro aliis currenti confecta fuerunt penæ volumina allegationum, reastringendo materialia subrogationis unius rei loqui alterius de qua supra disc. 35. ac etiam alteram probatiois Inventarii, & processus exequitivi exercitari in persona, & bonis propriis hereditis, qui de inventario legitimè confecto non docetur juxta dicta disc. 42. de jnd. n. 6.